[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

             188673, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино ул. Школьная дом 2, пом.16-Н

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
«02» ноября 2023г.                                                                                                        № 56/01-02

д. Новое Девяткино

	О принятии в собственность муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с  Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 24.05.2016 № 48/01-07, порядка ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 27.06.2023 № 180/01-04,  решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области №51 от 17.08.2023 «О передаче в собственность муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленинградской области движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с письмом администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 06.10.2023 №7207/1.0-16, руководствуясь Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1.Принять в собственность муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области движимое имущество – библиотечный фонд (далее-Имущество), согласно приложению к настоящему решению.
2.Поручить администрации муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области оформить в установленном порядке прием Имущества в собственность муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по имущественным вопросам и правовому регулированию.

Глава муниципального образования                                                                      Д.А. Майоров

	 Приложение к

	к    решению совета депутатов

	  от 02.11.2023г. № 56/01-02

Движимое имущество

	Наименование объекта, характеристики, прочие сведения
	Балансовая стоимость имущества в руб.

	№ п/п

	Библиотечный фонд от  Всеволожского муниципального района (188 экз.) в составе:
	75 496,50

	1
	Больш. Рос. энциклоп. Том 10
	1 000,00 ₽

	2
	Больш. Рос. энциклоп. Том 11
	1 000,00 ₽

	3
	Больш. Рос. энциклоп. Том 12
	1 000,00 ₽

	4
	Больш. Рос. энциклоп. Том 13
	1 170,00 ₽

	5
	Больш. Рос. энциклоп. Том 14
	1 170,00 ₽

	6
	Больш. Рос. энциклоп. Том 15
	1 170,00 ₽

	7
	Больш. Рос. энциклоп. Том 16
	1 170,00 ₽

	8
	Больш. Рос. энциклоп. Том 17
	1 225,00 ₽

	9
	Аверченко А. Шалуны и Ротозеи
	137,50 ₽

	10
	Азбука и счет в стихах
	128,50 ₽

	11
	Андреевская Календарная традиция
	895,00 ₽

	12
	Астафьев В. Конь с розовой гривой
	154,00 ₽

	13
	Бакинский П. История нефти
	861,00 ₽

	14
	Бальзак О. Блеск и нищита куртизанок
	187,00 ₽

	15
	Барто А. По дороге в класс. Стихи
	185,50 ₽

	16
	Беме Ю. Детектив Конни и кража в школе
	322,00 ₽

	17
	Беме Ю. Детектив Конни и любовная записка
	322,00 ₽

	18
	Бёме Ю. Детектив Конни и пропавший Мяф
	301,00 ₽

	19
	Беме Ю. Приключ. Конни в замке с привидениями
	322,00 ₽

	20
	Бенедетти Т. Кибербуллер в нокауте
	532,00 ₽

	21
	Берньер Л. Рыжий пес
	137,50 ₽

	22
	Бианки В. Как лис ежа перехитрил
	137,50 ₽

	23
	Бианки В. Синичкин календарь
	185,50 ₽

	24
	Бианки. Лесные домишки
	177,00 ₽

	25
	Блюм А. Волшебство, проснись!
	467,00 ₽

	26
	Боккаччо Д. Декамерон
	177,00 ₽

	27
	Больманн. Ист. мал. Сони, кот. не хот. делиться
	269,00 ₽

	28
	Борстель Й. Тук-тук, сердце! Как подружиться
	318,00 ₽

	29
	Буба и его друзья
	117,00 ₽

	30
	Булычев К. Приключ. Алисы Селезневой
	185,50 ₽

	31
	Вебб Х. Бутербродный вор
	269,00 ₽

	32
	Вейнер Э. Философский экспресс
	605,00 ₽

	33
	Верн Ж. Таинственный остров
	200,00 ₽

	34
	Верные друзья: рассказы о животных
	780,00 ₽

	35
	Веселые рассказы о школьниках
	177,00 ₽

	36
	Виллемайер К. Нейрохакинг
	910,00 ₽

	37
	Володарская О. Нерассказанная сказка Шахерезады
	336,00 ₽

	38
	Все, что нужно прочитать малышу в 4-5 лет
	380,00 ₽

	39
	Все, что нужно прочитать малышу в 5-6 лет
	380,00 ₽

	40
	Гайдар А. Чук и Гек
	163,50 ₽

	41
	Галкина И. Великобритания изнутри
	402,00 ₽

	42
	Гейтон С. Лилипутка
	935,00 ₽

	43
	Гиляровский В. Москва и москвичи
	186,50 ₽

	44
	Гомер. Одиссея
	162,00 ₽

	45
	Гончаров И. Обломов
	178,00 ₽

	46
	Горовиц Э. Удар Орла
	318,00 ₽

	47
	Готье Т. Капитан Фракасс
	206,50 ₽

	48
	Гумилев Н. Стихотворения
	171,00 ₽

	49
	Даль Р. Волшебный палец
	549,00 ₽

	50
	Даль Р. Чарли и большой стеклянный лифт
	640,00 ₽

	51
	Дворецкая Е. Лань в чаще
	452,00 ₽

	52
	Двоскина Е. "А Саша выйдет?"
	748,00 ₽

	53
	Деборд А. Мой дом
	640,00 ₽

	54
	Джеффрис Д. Дочь торговца шелком
	483,00 ₽

	55
	Джуэлл Л. Невидимая девушка
	434,00 ₽

	56
	Дзюба О. Черный Оборотень и др. ужасные ист.
	400,00 ₽

	57
	Дикие лебеди. Сказки
	185,50 ₽

	58
	Дикие лебеди. Сказки
	185,50 ₽

	59
	Диккенс Ч. Лавка древностей
	193,50 ₽

	60
	Достоевский Ф. Братья Карамазовы
	193,50 ₽

	61
	Достоевский Ф. Идиот
	207,00 ₽

	62
	Достоевский Ф. Униженные и оскорбленные
	187,00 ₽

	63
	Друма Е. Ты-сама себе психолог
	318,00 ₽

	64
	Дюма А. Три мушкетера
	178,00 ₽

	65
	Есение С. Стихотворения
	156,00 ₽

	66
	Жеребилова М. Тысяча и одно мяу
	383,00 ₽

	67
	Злотников Р. Бешеный медведь
	804,00 ₽

	68
	Зощенко М. Рассказы для детей
	178,00 ₽

	69
	Ильф И. Двенадцать стульев
	200,00 ₽

	70
	каневский З. Загадки и трагедии Арктики
	445,00 ₽

	71
	Кизима Г. Как вырастить свою рассаду и разбить
	246,50 ₽

	72
	Кинг С. Билли Саммерс
	662,00 ₽

	73
	Кинни Д. Дневник слабака. Сокруш. удар
	434,00 ₽

	74
	Киплинг Р. Рикки-Тикки-Тави
	185,50 ₽

	75
	Киплинг Р. Рикки-Тикки-Тави и др. ист. из кн. Дж.
	163,50 ₽

	76
	Коваль Ю. Приключ. Васи Куролесова
	193,50 ₽

	77
	Коршунова И. Истории медвежонка Тедди
	302,00 ₽

	78
	Косникова. Страшная химия
	499,00 ₽

	79
	Кривошлыкова С. Приключ. Мохнатика и Веничк.
	434,00 ₽

	80
	Ксенакис С. Жизнь-это подарок
	539,00 ₽

	81
	Кузнецова Л. Без вранья
	467,00 ₽

	82
	Кун М. Мифы древней Греции
	137,50 ₽

	83
	Куприн А. Поединок. Олеся. Повести
	156,00 ₽

	84
	Курамшин А. Жизнь замечательных веществ
	365,00 ₽

	85
	Кэрол Д. Туман в голове
	532,00 ₽

	86
	Кэрролл Л. Приключ. Алисы в стране чудес
	177,00 ₽

	87
	Ламберт Г. Больше не свободна
	434,00 ₽

	88
	Ламбилли Э. Выпавший зуб
	193,50 ₽

	89
	Леви Дж. Как знакомиться с интересн. людьми
	483,00 ₽

	90
	Лем С. Звездные дневники Ийона Тихого
	202,50 ₽

	91
	Лермонтов М. Бородино: стихи и поэмы
	137,50 ₽

	92
	Лермонтов М. Мцыри. Стих. Поэмы
	178,00 ₽

	93
	Лесков Н. Леди Макбет Мценского уезда
	185,50 ₽

	94
	Ли С. Девушка с нижнего этажа
	485,00 ₽

	95
	Ли Э. Ведуньи
	532,00 ₽

	96
	Линден Д. Почему люди разные
	699,00 ₽

	97
	Лионни Л. Синенький и желтенький
	595,00 ₽

	98
	Логинов М. 1724. Почти детективная история
	649,00 ₽

	99
	Лондон Д. Зов предков
	178,00 ₽

	100
	Лукьяненко С. Месяц за рубиконом
	576,00 ₽

	101
	Мазин А. Варяг. Я в роду старший
	444,00 ₽

	102
	Майорова П. Когда за окном метель
	597,00 ₽

	103
	Маланка Т. Моя первая книга открытий
	187,00 ₽

	104
	Малов В. Вокзал и поезда
	274,00 ₽

	105
	Мамин-Сибиряк. Приваловские миллионы
	267,00 ₽

	106
	Маршак С. Детки в клетке
	185,50 ₽

	107
	Медоус Д. Крольчонок Люси, или Волш. встреча
	234,50 ₽

	108
	Микеле д. Безработный дед мороз
	460,00 ₽

	109
	Мифы древней Греции
	177,00 ₽

	110
	Михалева М. Истории про Аню и Таню
	728,00 ₽

	111
	Миякоси А. Чай в зимнем лесу
	702,00 ₽

	112
	Мосс Д. Общайся лучше, чем Карнеги
	232,50 ₽

	113
	Мышонок Тим не хочет убираться
	267,50 ₽

	114
	Необычные путешествия обычных вещей
	677,00 ₽

	115
	Непомнящая Д. Мама для мамонтенка
	662,00 ₽

	116
	Неудобные разговоры. Как общаться на неуд. Разг.
	578,00 ₽

	117
	Никитина-Фисун А.  Травить нельзя остановить
	499,00 ₽

	118
	Нулюнд М. Просто Рикка. И точка
	494,00 ₽

	119
	Онда Р. Дом с синей комнатой
	467,00 ₽

	120
	Осеева В. Волшебное слово
	187,00 ₽

	121
	Осеева В. Волшебное слово
	187,00 ₽

	122
	Остен Д. Гордость и предубеждение
	171,00 ₽

	123
	Панов В. Темные церемонии
	402,00 ₽

	124
	Патерсон. Большое летнее приключение
	845,00 ₽

	125
	Перро Ш. Золушка и другие сказки
	187,00 ₽

	126
	Пивоварова И. Рассказы Люси Синицыной
	177,00 ₽

	127
	Плескачевская И. Удивительный Китай
	450,00 ₽

	128
	Плохий С. Потерянное царство
	804,00 ₽

	129
	Померанц Д. Жена психиатра
	448,00 ₽

	130
	Портер Э. Поллианна
	137,00 ₽

	131
	Пропп В. Исторические корни волшебн. сказки
	200,00 ₽

	132
	Разуваева Е. Говорит древний Египет
	576,00 ₽

	133
	Рассказы и сказки о животных
	185,50 ₽

	134
	Рейнолдс Э. Дрожь
	434,00 ₽

	135
	Рену А. Зачем быть честным? Усик и одна
	282,50 ₽

	136
	Рену А. Кто прячется в темноте? Усик и стр. ист.
	282,50 ₽

	137
	Рид А. Когда я закрываю глаза
	402,00 ₽

	138
	Русенфельдт Х. Волчье лето
	505,00 ₽

	139
	Салтыков-Щедрин М. История одного города
	156,00 ₽

	140
	Сантьяго Р. Детективы-футболисты. Тайна
	505,00 ₽

	141
	Серебряный век русской поэзии
	350,00 ₽

	142
	Сёренсен Х. Конни учится определять время
	322,00 ₽

	143
	Соколова-Буалле А. Франция изнутри
	448,00 ₽

	144
	Соломко Н. Загадки цивилизации
	274,00 ₽

	145
	Стендаль. Красное и черное
	207,00 ₽

	146
	Степанов. Азбука для девочек
	128,50 ₽

	147
	Стихи о природе
	177,00 ₽

	148
	Стрелеки Д. Возвращение в кафе
	228,00 ₽

	149
	Сэлинджер Дж. Над пропастью во ржи
	207,00 ₽

	150
	Тайц Я. Послушный дождик. Сказки
	193,50 ₽

	151
	Танк Т. Моя токсичная семья
	450,00 ₽

	152
	Твен М. Приключения Тома Сойера
	187,00 ₽

	153
	Тело динозавра
	196,00 ₽

	154
	Толстой А. Золотой ключик, или прикл. Буратино
	163,50 ₽

	155
	Толстой Л. Кавказский пленник Х.-Мурат
	302,00 ₽

	156
	Толстой Л. Рассказы и сказки
	344,00 ₽

	157
	Трудовой кодекс РФ. Текст с доп. и изм. на 1.02.22
	149,50 ₽

	158
	Ульева Е. Путешествие по странам
	777,00 ₽

	159
	Уорд К. Последний дом на Никчемной улице
	434,00 ₽

	160
	Устинова Т. Мой личный враг
	499,00 ₽

	161
	Устинова Т. Оплаченный диагноз
	434,00 ₽

	162
	Фейбер М. Багровый лепесток и белый
	812,00 ₽

	163
	Флавия С. Густаво призрак, который стеснялся
	517,00 ₽

	164
	Хавукайнен А. Вера и транспорт
	547,00 ₽

	165
	Хайнлайн Р. Дверь в лето
	483,00 ₽

	166
	Харрис Д. Сказки дядюшки Римуса
	177,00 ₽

	167
	Холодное сердце II. Добро пожал. в Эренделл
	499,00 ₽

	168
	Чарская Л. Вторая Нина
	512,00 ₽

	169
	Черкашин Г. Кукла
	559,00 ₽

	170
	Чехов А. Дама с собачкой
	136,50 ₽

	171
	Чехов А. Каштанка
	177,00 ₽

	172
	Чуковский К. Доктор Айболит
	137,50 ₽

	173
	шафак Э. Остров пропавших деревьев
	483,00 ₽

	174
	Швайцер К. Что внутри автомобиля
	781,00 ₽

	175
	Шварц Е. Сказка о потерянном времени
	221,50 ₽

	176
	Шельхаммер З. Школа талантов. Урок первый
	513,00 ₽

	177
	Шеремет Т. Театр. Нескучная история
	649,00 ₽

	178
	шефер. Прогулки по Северному Кавказу
	365,00 ₽

	179
	Шнайдер Л. Больш. книга прикл. Конни. Животн.
	463,00 ₽

	180
	Шнайдер Л. Большая книга прикл. Конни (путеш.)
	463,00 ₽

	181
	Шнайдер Л. Большая книга прикл. Конни. Семья
	463,00 ₽

	182
	Шнайдер Л. Конни в детском саду
	651,00 ₽

	183
	Шнайдер Л. Конни злится
	322,00 ₽

	184
	шнайдер Л. Конни и зубная фея
	322,00 ₽

	185
	Шнайдер Л. Конни идет к врачу
	301,00 ₽

	186
	Шнайдер Л. Конни празднует день рождения
	322,00 ₽

	187
	Шнайдер Л. Конни у зубного врача
	322,00 ₽

	188
	Якоб Г. Не наступай на одни и те же грабли
	806,00 ₽